Приложение № 3
к Договору на оказание услуг, связанных с                                                                 перевозкой грузов, являющемуся приложением №1 к Предложению (публичная оферта) об условиях заключения с Акционерным обществом «Қазтеміртранс» договора на оказание услуг, связанных с перевозкой грузов

Протокол
№___ к Договору №_____ от «___»___________202_ года

г. Нур-Султан   «___»							___________202_ год

Акционерное общество «Қазтеміртранс», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _________________________действующего на основании доверенности №_____________, с одной стороны, и «__________», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице__________., действующего на основании Устава, с другой стороны, договорились о нижеследующем:
Заказчик поручает, а Исполнитель оказывает услуги в соответствии с условиями Договора № ______ от «___» ___________ 20___ года, на следующих условиях:

	№ п.п
	Станция и дорога отправления, (Страна)
	Станция и дорога назначения, (Страна)
	Пограничные станции перехода
	Наименование груза, код  по ГНГ, ЕТСНГ
	Вес, тн	Род вагона
	Ставка Исполнителя (тенге за вагон)

	1

	2

В согласованную ставку Исполнителя включено: __________________.
Особые условия: ___________________________________________.
1.	В случае изменения тарифов, сборов, штрафов, устанавливаемых перевозчиками, или государственными органами стран, по территориям которых осуществляется перевозки, Исполнитель уведомляет об этом Заказчика не позднее 3 (трех) рабочих дней, с даты официального опубликования об указанных изменениях. Ставка на перевозку груза в этом случае пересматривается. Датой принятия груза к перевозке считается календарный штамп станции отправления.
2. Протоколы, подписанные Сторонами и направленные по факсу, электронной почте, имеют юридическую силу наравне с оригиналами Протокола, с последующей отправкой оригинала протокола.
3. Настоящий Протокол составлен в двух идентичных экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
4. Условия настоящего Протокола действует с ___________ 202_ года по _____________ 202_ года.
	Допускается иная форма Протокола по согласованию Сторон.

Исполнитель                                                               Заказчик
_____________/___________/                              _____________/ _____________/
(Ф.И.О. /подпись)                                                  (Ф.И.О. /подпись)

Приложение № 4
к Договору на оказание услуг, связанных с перевозкой грузов являющемуся приложением №1 к Предложению (публичная оферта) об условиях заключения с Акционерным обществом «Қазтеміртранс» договора на оказание услуг, связанных с перевозкой грузов

             Перечень документов, прилагаемых к претензии Заказчика
К претензии должны быть приложены документы, свидетельствующие о наличии у заявителя права на предъявление претензии:
1. по возврату неверно/необоснованно взысканных сумм за тариф Исполнителя:
 	           1) железнодорожная накладная;
2) накопительная карточка формы ФДУ-92;
3) перечень выполненных работ либо оказанных услуг;
4) счет-фактура;
5) и иные подтверждающие документы.
2. по возврату неверно/необоснованно взысканных сумм сборов за время нахождения вагонов Исполнителя на подъездных путях (далее – сбор оператора вагонов):
	           1) ведомость подачи и уборки вагонов формы ГУ-46;
2) накопительная карточка формы ФДУ-92;
3) перечень выполненных работ либо оказанных услуг;
4) счет-фактура;
5) иные подтверждающие документы.
3.  по возмещению понесенных расходов за порожний пробег вагонов Исполнителя по территории Республики Казахстан, сопредельным территориям железнодорожных администраций:
1) железнодорожная накладная;
2) перечень выполненных работ либо оказанных услуг;
3) счет-фактура;
4) инструкция Исполнителя по заполнению железнодорожных транспортных накладных;
5) проплатная телеграмма;
6) иные подтверждающие документы.
4. по возврату взысканных сумм за простой вагонов Исполнителя на станционных путях территории Республики Казахстан, сопредельным территориям железнодорожных администраций:
1) акты общей формы формы ГУ-23;
2) накопительная карточка формы ФДУ-92;
3) перечень выполненных работ либо оказанных услуг;
4) счет-фактура;
5)  иные подтверждающие документы.
5. по возмещению штрафных санкций за невыполнение плана перевозок:
1) план перевозок формы ГУ-12;
2) учетные карточки формы ГУ-1;
3) декадная заявка формы ГУ-11;
4) заявка на предоставление вагонов Исполнителя;
5) накопительная карточка формы ФДУ-92;
6) иные подтверждающие документы.

Приложение № 2
[bookmark: _Hlk49262489]к Предложению (публичная оферта) об условиях заключения с Акционерным обществом «Қазтеміртранс» договора на оказание услуг, связанных с перевозкой грузов

Заявка
Настоящая Заявка, подписываемая ____________________________, в лице _______________, действующего на основании ____________________ (далее – Заявитель), является акцептом Предложения (публичной оферты) об условиях заключения с акционерным обществом «Қазтеміртранс» договора на оказание услуг, связанных с перевозкой грузов, согласно которому Заявитель выражает согласие на заключение между ним и акционерным обществом «Қазтеміртранс» Договора и подтверждает исполнение обязательств, предусмотренных Предложением и Договором.

1. Информация о заявителе:

Для юридических лиц:
	Полное наименование

	Сокращенное наименование

	БИН

	Адрес места нахождения

	Фамилия, имя, отчество уполномоченного
Представителя

	Должность уполномоченного представителя

	Основание полномочий представителя

Для индивидуальных предпринимателей:
	Фамилия, имя, отчество

	ИИН

	Фамилия, имя, отчество уполномоченного
представителя (при наличии)

	Основание полномочий представителя

1. Банковские реквизиты заявителя:

	№ расчетного счета

	Наименование банка, в котором открыт счет

	Номер корреспондентского счета банка

	БИК

1. Реквизиты заявителя для списания с Единого лицевого счета заявителя, открытого в ТОО «КТЖ- Грузовые перевозки»

	[bookmark: _Hlk51052032]№ Единого лицевого счета

1. Каналы связи с заявителем:

	Почтовый адрес

	Номер телефона

	Адрес электронной почты

1. Заявитель подтверждает, что:
· он ознакомился со всеми условиями Предложения, соглашается и обязуется действовать в соответствии с ними, все условия Предложения понятны заявителю, включая правила внесения в них изменений и дополнений;
· он принимает условия Предложения в целом и полностью, без оговорок и исключений;
-	в соответствии с Законом Республики Казахстан от 21 мая 2013 года 94-V «О персональных данных и их защите» (далее – Закон о персональных данных) заявителем получено согласие физических лиц, персональные данные которых указаны в настоящей Заявке либо будут указаны в иных документах, используемых в ходе исполнения договора между заявителем и Исполнителем в случае его заключения (далее – субъекты персональных данных), на обработку их персональных данных, в том числе на предоставление персональных данных этих лиц Исполнителю. На момент подписания настоящей Заявки заявителем срок действия указанного выше согласия составляет не менее пяти лет. По истечении указанного срока действие согласия считается продленным на каждые последующие пять лет при отсутствии сведений о его отзыве.
При этом в соответствии со статьей 8 Закона о персональных данных заявитель поручает                   Исполнитель осуществлять обработку персональных данных таких субъектов персональных данных.                Исполнитель вправе осуществлять все действия (операции) с персональными данными субъектов персональных данных, являющиеся обработкой персональных данных в соответствии с Законом о персональных данных. Целью обработки персональных данных субъектов персональных данных является использование этих данных при оказании услуг заявителю.
Лицо, подписывающее настоящую Заявку от имени заявителя, настоящим дает Исполнителю согласие на обработку своих персональных данных в соответствии с вышеуказанными законами. Согласие предоставляется с момента подписания настоящей Заявки и действительно в течение пяти лет после исполнения договорных обязательств. По истечении указанного срока действие согласия считается продленным на каждые следующие пять лет при отсутствии сведений о его отзыве.
· документы, представляемые заявителем Исполнителю в целях его идентификации, являются достоверными, актуальными и полными. Представленные заявителем копии документов соответствуют оригиналам.
1. Подписывая настоящую Заявку, во исполнение обязательств заявителя по оплате услуг Исполнителя, заявитель дает Исполнителю согласие на списание денег с Единого лицевого счета заявителя, открытого в ТОО «КТЖ- Грузовые перевозки».
1. К настоящей Заявке прилагаются следующие документы:
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________

Дата подписания Заявки представителем заявителя         ______________________________________________
Подпись представителя заявителя	           ______________________________________________
Ф.И.О. представителя заявителя (при наличии) 	           _______________________________________________
(проставляется в случае направления заявления на бумажном носителе)

Заполняется АО «Қазтеміртранс»  (в случае направления Заявки на бумажном носителе)
________________________________________________________________________________________________
Заявление принято АО «Қазтеміртранс» к рассмотрению

Дата принятия Заявки                         Регистрационный номер Заявки
Подпись работника АО «Қазтеміртранс», принявшего Заявку
Ф.И.О. и должность работника АО «Қазтеміртранс», принявшего Заявку

Приложение № 3
к Предложению (публичная оферта) об условиях заключения с Акционерным обществом «Қазтеміртранс» договора на оказание услуг, связанных с перевозкой грузов

Перечень документов, предоставляемых Заказчиком

Заказчик представляет следующие документы в виде сканированных копий (копий – в случае подачи Заявки на бумажном носителе):
1) учредительные документы с учетом всех изменений и дополнений к ним, документ, подтверждающий государственную регистрацию (перерегистрацию) юридического лица/индивидуального предпринимателя;
2) документы, подтверждающие полномочия лица на подписание договора, оформленные надлежащим образом (протокол (решение) уполномоченного органа управления Заказчика о назначении исполнительного органа; доверенность, если Заявка (договор) со стороны Заказчика подписывается не единоличным исполнительным органом или руководителем коллегиального исполнительного органа; согласование соответствующего органа управления Заказчика о совершении сделки в случаях, когда это определено законодательством Республики Казахстан и учредительными документами Заказчика);
3) удостоверение личности/паспорт (для индивидуальных предпринимателей), документ, подтверждающий регистрацию в качестве индивидуального предпринимателя;
4) справка, содержащая сведения об участниках Заказчика-юридического лица, включая конечных бенефициаров-физических лиц.

___________________________________________________
(Наименование Заказчика)

Приложение № 4
к Предложению (публичная оферта) об условиях заключения с Акционерным обществом «Қазтеміртранс» договора на оказание услуг, связанных с перевозкой грузов

Уведомление о заключении договора

Уважаемый Заказчик!

На основании вашей Заявки на обслуживание (вх. № 	 от «	» 	20	), сообщаем, что между (наименование Заказчика) и Акционерным обществом «Қазтеміртранс» заключены:
- Договор на оказание услуг, связанных с перевозкой грузов № от «_____»_______20__года.
По всем вопросам взаимодействия с АО «Қазтеміртранс» в рамках указанных выше договоров просим обращаться по телефону ___________________	.
Сообщения и документы в электронной форме, просим направлять в АО «Қазтеміртранс» по адресу электронной почты: ____________________.